



Дайджест мазмұны

- Тауарлардың барометрі әлемдік сауданың өсуінің тоқырауын көрсетеді
- Түркия ЕО-мен фармацевтикалық дәрі-дәрмектер туралы дауда қорытындыларды жүзеге асыру ниеті туралы мәлімдеді

Тауарлардың барометрі әлемдік сауданың өсуінің тоқырауын көрсетеді¹

ДСҰ тауар саудасының барометрінің соңғы көрсеткіші тұрақты болып саналады, бірақ тауар саудасы үрдісінің соңғы деңгейінен төмен. Әлемдік тауар саудасы 2022 жылдың 2 тоқсанында өсуді жалғастырды, бірақ өсу қарқыны 1 тоқсанға қарағанда баяу болды және жылдың екінші жартысында әлсіз болып қалуы мүмкін.

Тауарлар саудасының барометрі - бұл салыстырмалы түрде соңғы тенденциялардың тауарлар саудасының траекториясын нақты уақытта көрсететін әлемдік сауданың алдыңғы қатарлы индикаторы. Барометрдің соңғы мәні 100,0 индекстің базалық мәніне дәл сәйкес келеді, бұл соңғы тенденцияларға сәйкес сауданың кеңеюін көрсетеді.

Алайда, жалпы барометр тауар саудасының нақты көлемін көрсететін ілеспе индекстен төмен болып қалады, бұл жылдық сауданың өсуі одан әрі баяулауы мүмкін, бірақ 2-тоқсандағы ресми статистика қол жетімді болған кезде оң болады деп болжайды. Әлемдік саудаға екі жағдай әсер етеді: Украинадағы оқиғалар өсу қарқынын төмендететін фактор болып табылады, ал коронавирустың әсерінен Қытайда құлыптардың жойылуы жоғарылайды.

Әлемдік тауар саудасының көлемі тұрақтанды, ал жылдық өсім 2021 жылғы 4-тоқсандағы 5,7%-бен салыстырғанда 2022 жылғы 1-тоқсанда 3,2%-ға дейін баяулады. 1-тоқсандағы баяулау Украинадағы қақтығысқа байланысты. Қытайдағы локдаундар 1-тоқсандағы саудаға да қатты әсер етті.

Тауарлар барометрінің компоненттері жиынтық болып табылады, ал индекстердің көпшілігі тенденциядан жоғары немесе төмен өсуді көрсетеді. Экспорттық тапсырыстардың болжамды индексі (100,1) үрдісте тұр, бірақ төмендеу байқалады. Автомобиль индексі (99,0) трендтен сәл төмен, бірақ өзінің өсу қарқынын жоғалтты. Әуе тасымалы (96,9) және электроника өнімдері (95,6) индекстері тенденциядан төмен, ал шикізат индексі (101,0) жақында трендтен сәл жоғары болды. Негізгі ерекшелік - теңіз контейнерлерінің индексі (103,2), бұл тенденциядан едәуір асып түсті, өйткені Қытай порттары арқылы жеткізу COVID-19 шектеулерінің жеңілдеуімен өсті.

¹ https://www.wto.org/english/news_e/news22_e/wtoi_22aug22_e.htm



ДСҰ тамыз барометрінің деректері сәуір айында жарияланған болжамға сәйкес келетінін атап өтті, оған сәйкес 2022 жылдың қорытындысы бойынша әлемдік тауар саудасының өткен жылмен салыстырғанда 3%-ға өсуі күтілуде. Сонымен бірге, сарапшылардың айтуынша, болжамдарға қатысты белгісіздік инфляциялық қысымды күшейтетін Украинада жалғасып жатқан қақтығыстың салдарынан және алдыңғы қатарлы экономикалардағы ақша-несие саясатын қатаңдату күтілуіне байланысты өсті. Қайта қаралған болжам қазан айының басында жарияланады.

Түркия ЕО-мен фармацевтикалық дәрі-дәрмектер туралы дауда қорытындыларды жүзеге асыру ниеті туралы мәлімдеді

29 тамызда ДСҰ-ның дауларды шешу жөніндегі органының отырысы шеңберінде Түркия фармацевтикалық өнімді өндіруге, импорттауға және маркетингке қатысты белгілі бір түрік шараларына қатысты Еуропалық Одақпен дауда төрешілер мен аралық топтың ұсынымдары мен қаулыларын орындауға өзінің ниеті туралы мәлімдеді².

Судьялар Түркияға аралық топтың шешімінде және есебінде оның ДСҰ алдындағы міндеттемелерімен сәйкес емес деп танылған шараларды келтіруді ұсынды.

² https://www.wto.org/english/news_e/news22_e/dsb_29aug22_e.htm